(b) fr. 2. ibid. „*Si quis absentis negotia gesserit, licet ignorantis: tamen quidquid utiliter in rem eius impenderit, vel etiam ipse se in re absentis alicui obligaverit, habeat eo nomina actionem.*“

§. 645.

Soll indeß eine Geschäftsführung ohne Auftrag das eben beschriebene Rechtsverhältniß zwischen dem Geschäftsführer und dem Geschäftsherrn begründen, so ist erforderlich 1) daß der Geschäftsführer die Absicht gehabt habe zum Vortheile des Geschäftsherrn und nicht etwa bloß zu seinem eignen Vortheile zu handeln (a); 2) daß er ferner die Absicht gehabt habe, den Geschäftsherrn verbindlich zu machen (b) und 3) daß er wirklich den Vortheil desselben befördert habe, wobei es denn aber nichts schadet, wenn der erlangte Vortheil in der Folge ohne seine Schuld wieder verloren gegangen sein sollte (c). Unter diesen Voraussetzungen wird durch die Geschäftsführung aber auch jeder verpflichtet, dessen Geschäfte besorgt sind, selbst wenn dieser sich für seine Person nicht sollte verpflichten können (d).

- (a) fr. 6. §. 3. *ibid.* „Sed et si quis negotia mea gessit, non mei contemplatione, sed sui lucri causa: Labeo scripsit, suum eum potius, quam meum negotium gessisse: qui enim depraedandi causa accedit, suo lucro non meo commodo studeat. Sed nihilominus, imo magis, et itenebitur negotiorum gestorum actione.“ Ipse tamen, si circa res meas aliquid impenderit, non in id, quod ei abest, quia improbe ad negotia mea accessit, sed in quod ego locupletior factus sum, habet contra me actionem.“
- (b) fr. 27. §. 1. *ibid.* „Titium, si pietatis respectu sororis aluit filiam, actionem hoc nomine contra eam non habere respondi.“ Vergl. fr. 44. *ibid.* — const. 11. C. 2. 19.
- (c) fr. 10. §. 1. *ibid.* „Is autem, qui negotiorum gestorum agit, non solum si effectum habuit negotium, quod gessit, actione ista utetur: sed sufficit, si utiliter gessit, etsi effectum non habuit negotium.“ Vergl. fr. 22. 27. pr. *ibid.* Der Pupill, dessen Geschäfte von einem Andern geführt sind, wird jedoch in diesem Falle nur insoweit verpflichtet, als er reicher geworden ist. fr. 6. pr. fr. 37. pr. *ibid.*
- (d) §. B. fr. 3. §. 5. *ibid.* „Et si furiosi negotia gesserim; competit mihi adversus eum negotiorum gestorum actio. Curatori autem furiosi, vel furiosae adversus eum, eamve, dandam actionem Labeo ait.“ fr. 6. pr. *ibid.* „Si pupilli tui negotia gessero, non mandatu tuo, sed ne tutelae iudicio tenearis: negotiorum gestorum te habebam obligatum; sed et pupillum, modo si locupletior fuerit factus.“